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Ostatni mecz na starym boisku rozegrany

Powiat Będziński nagrodzony!
Powiat Będziński otrzymał wyróżnienie w te-

gorocznej – XXVI edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu „Modernizacja Roku & Budowa XXI w.” 
za projekt zatytułowany „Modernizacja budynku 
przy ul. Krakowskiej 11 w Będzinie wraz z zago-
spodarowaniem przyległego terenu na Powiato-
we Centrum Usług Społecznych”. Organizatorem 
konkursu było Stowarzyszenie Ochrony Naro-
dowego Dziedzictwa Materialnego, a nagroda 
została przekazana na ręce Starosty Będzińskie-
go Sebastiana Szaleńca podczas Uroczystej Gali 
Ogłoszenia Wyników i Wręczenia Nagród, która 
odbyła się w środę, 28 września na Zamku Kró-
lewskim w Warszawie. Dodatkowo Powiat Bę-
dziński otrzymał nagrodę specjalną przyznaną 
przez Związek Powiatów Polskich.

– Jestem dumny, że inicjatywa ta zyskała tak 
ogromne uznanie w oczach Jury. Celem zrealizo-
wanego projektu było rozwijanie infrastruktury 
społecznej, w której mieszkańcy będą mogli uzy-
skać szeroki i bezpośredni dostęp do wielu usług 
społecznych. Powiatowe Centrum Usług Społecz-
nych w Będzinie każdego dnia zapewnia wielo-
aspektowe wsparcie osób wykluczonych społecz-

nie. Efekty przeprowadzonych prac są niezwykle 
satysfakcjonujące. Cieszę się, że zostały dostrze-
żone i docenione nie tylko przez mieszkańców 
naszego Powiatu – powiedział Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec.

Przy Centrum Administra-
cyjnym Placówek Opiekuńczo-
-Wychowawczych w Sarnowie 
rozegrany został ostatni mecz – 
jeszcze na starym boisku, przez 
wychowanków tutejszej placów-
ki. Po rozgrywkach Wykonawca 
rozpoczął prace budowlane no-
wego obiektu sportowego.

– Cieszę się, że już za 3 mie-
siące w tym miejscu powstanie 
zupełnie nowe, odmienione 

i odpowiednio przystosowane 
wielofunkcyjne boisko do upra-
wiania sportów, a dzieci i mło-
dzież będą mieli znakomite wa-
runki do aktywnego spędzania 
czasu na świeżym powietrzu. 
Jest to niezwykle ważna inwe-
stycja, gdyż wszyscy doskonale 
wiemy jak istotna w dzisiej-
szych czasach jest aktywność 
fizyczna – mówił Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec. 

W wydarzeniu uczestniczyli: 
Wicestarosta Będziński Dariusz 
Waluszczyk, Dyrektor Centrum 
Administracyjnego Placówek 
Opiekuńczo – Wychowawczych 
Zenon Piwko, Inspektor Nad-
zoru Branży Budowlanej Karol 
Poznar, Naczelnik Wydziału 
Inwestycji, Rozwoju i Nadzoru 
Właścicielskiego Aneta Prasz-
kiewicz oraz ze strony wykonaw-
cy Karolina Przepióra-Gruda.
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Wrzesień i październik, były bar-
dzo ważnymi miesiącami w życiu szkół 
średnich z terenu powiatu będzińskiego. 
Starosta Będziński uczestniczył w ślubo-
waniu klas pierwszych, które odbyło się 
w III LO im. C.K. Norwida w Będzinie 
oraz w CKZiU w Będzinie.

Ślubowanie odbyło się także w I LO 
im. Mikołaja Kopernika w Będzinie, 
gdzie gratulacje w imieniu Starosty Bę-
dzińskiego pierwszoklasistom złożył Wi-
cestarosta Dariusz Waluszczyk. W II LO 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Będzi-
nie życzenia uczniom przekazały: Se-
kretarz Powiatu Agata Fazan i Naczelnik 
Wydziału Oświaty Aldona Kopczyńska, 
reprezentująca Starostę Będzińskiego 

podczas uroczystości, które odbyły się 
w ZSOiT w Czeladzi. Ślubowanie pierw-
szoklasistów odbyło się także w LO im. 
Jana Pawła II w Siewierzu.

Uczniowie klas pierwszych, uczęszcza-
jących do tychże szkół, złożyli na sztandar 
szkoły uroczystą przysięgę ślubowania, 
stając się tym samym pełnoprawnymi 
członkami społeczności szkolnej.

– Wszystkim uczniom klas pierwszych 
składam serdeczne gratulacje, życząc wy-
trwałości w dotrzymaniu przyrzeczenia. 
Życzę również uważności, świetnych 
ocen, spełnienia wszelkich marzeń, oraz 
znalezienia w murach szkoły prawdzi-
wych przyjaciół – powiedział Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec.

Ślubowanie klas pierwszych

Uroczyste podsumowanie projektu Erasmus+ w CKZiU
W poniedziałek 3 października 

w Centrum Kształcenia Zawodowe-
go i Ustawicznego w Będzinie, odbyło 
się uroczyste podsumowanie projektu 
Erasmus+, w ramach akredytacji przy-
znanej dla szkoły na lata 2021-2027. 
W praktyce oznacza to, iż kolejne 
roczniki uczniów uczęszczających do 
CKZiU będą realizowały staż poza gra-
nicami naszego kraju. Uzyskana akre-
dytacja gwarantuje regularnie otrzy-
mywanie dofinansowania na realizację 
tego przedsięwzięcia, przy ogromnej 
konkurencji szkół z całej Polski.

– Program Erasmus jest ogromną 
szansą dla młodych ludzi z terenu po-

wiatu będzińskiego, którzy chcą się 
uczyć za granicą. Daje on możliwość 
poznania nowej kultury i tradycji 
w krajach partnerskich, doskonalenia 
umiejętności językowych, zdobycia no-
wych znajomości oraz podróżowania. 
Nabycie tych wszystkich kompetencji, 
na pewno będzie bardzo cennym do-
świadczeniem na przyszłość dla ucz-
niów CKZiU – powiedział Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec.

Podczas spotkania, Starosta otrzymał 
pamiątkową tablicę od uczniów z po-
dziękowaniem za wsparcie w organizacji 
programu i umożliwienie wyjazdu mło-
dzieży na praktykę do Malmö w Szwecji.
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Kopernik, szkoła z duszą, niezwy-
kłą tradycją, niesamowitą przeszłoś-
cią i historią. Jedna z najlepszych 
i najstarszych szkół w Powiecie Bę-
dzińskim. Uwielbiana przez uczniów, 
nauczycieli i absolwentów. Jej historia 
sięga aż do roku 1902. To wtedy, po 
wielomiesięcznej batalii z carskimi 
urzędnikami, powstała Siedmiokla-
sowa Szkoła Handlowa Zgromadze-
nia Kupców w Będzinie. Dzisiejsze 
I Liceum Ogólnokształcące im. M. 
Kopernika w Będzinie to szkoła no-
woczesna i przyjazna uczniom. To 
właśnie z okazji jej 120-lecia, odbyły 
się dzisiaj uroczyste obchody, które 
zapoczątkowała Msza Święta, odpra-
wiona w kościele Świętej Trójcy w Bę-

dzinie. W trakcie ceremoni został po-
święcony nowy sztandar. Następnie 
wszyscy zaproszeni goście udali się do 
szkoły, gdzie rozpoczęły się dalsze ob-
chody tego niezwykłego dnia.

– Dziękuję za kształcenie w tych 
historycznych murach szkoły ludzi 
świadomych swoich talentów i odno-
szących sukcesy – powiedział obecny 
na wydarzeniu Starosta Będziński Se-
bastian Szaleniec składając gratulacje 
na ręce Dyrektor Anny Adamczyk.

W tym wyjątkowym dniu można 
było również zwiedzić szkołę, w któ-
rej wnętrzach zapisane są niezliczone 
historie uczniów i nauczycieli. Koper-
nik jest bowiem szkołą, która łączy 
stare, historyczne wnętrza z nowo-

czesnością. Wystrój szkoły jest przy-
jazny, a panująca w niej atmosfera 
sprzyja nauce.

W wydarzeniu wzięli udział: w imie-
niu Posła na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej Rafała Adamczyka – dyrek-
tor biura poselskiego Joanna Kobryń, 
Prezydent Miasta Będzina Łukasz 
Komoniewski, Członkowie Zarządu 
Powiatu Będzińskiego: Adam Szyd-
łowski i Halina Mentel, Przewodni-
czący Rady Powiatu Będzińskiego Jan 
Powałka, Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Będzińskiego Ewa Bieroń-
ska, Sekretarz Powiatu Agata Fazan 
oraz Radni Rady Powiatu Będzińskie-
go: Bożena Łapaj oraz Marian Kozieł.

Kopernik ma 120 lat!

W dniu 15 września 2022 roku w Ze-
spole Szkół Specjalnych w Czeladzi od-
było się otwarcie nowoczesnej pracow-
ni technicznej utworzonej w ramach 
programu „Laboratoria Przyszłości”.

W uroczystej inauguracji uczestni-
czyli: Starosta Będziński Sebastian Sza-
leniec, Wicestarosta Będziński Dariusz 
Waluszczyk, Przewodniczący Rady Po-
wiatu Będzińskiego Jan Powałka, Czło-
nek Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Halina Mentel oraz Naczelnik Wydzia-
łu Oświaty Aldona Kopczyńska.

Laboratorium przyszłości w ZSS 
w Czeladzi ma charakter interdyscy-
plinarny, bowiem zostało tak wyposa-

żone, aby mogły się w nim odbywać 
zajęcia konstrukcyjne, rejestracji oraz 
realizacji obrazu i dźwięku, a także za-
jęcia z zakresu robotyki, elektroniki, 
mechaniki, obróbki materiałów oraz 
kroju i szycia. Pracownia wyposażona 
została między innymi w drukarkę oraz 
długopisy 3D, zestaw do konstruowa-
nia oryginalnych robotów i nauki ich 
programowania, zestaw konstrukcyjny 
– doświadczenia STEAM, zestaw ma-
szyn do kreatywnego majsterkowania, 
klocki do samodzielnej konstrukcji, 

mikrokontrolery z czujnikami, sprzęt 
audio-video i oświetlenie, maszynę do 
szycia oraz hafciarkę.

Wyposażenie nowej generacji ma 
na celu budowanie wśród uczniów 
kompetencji przyszłości z tzw. kie-
runków STEAM (nauka, technologia, 
inżynieria, sztuka oraz matematyka), 
pobudzenie ciekawości poznawczej, 
wsparcie procesu dydaktycznego oraz 
uczynienie go bardziej  wielofunkcyj-
nym i innowacyjnym. Pomoce będą 
służyć wszystkim uczniom na  lekcjach 

różnych przedmiotów oraz na zajęciach 
pozalekcyjnych. Nowoczesne techno-
logie umożliwią rozwój zdolności ma-
nualnych, umiejętności praktycznych, 
kreatywnego i technicznego myślenia 
oraz rozwiązywania problemów, a także 
realizowanie własnych projektów.

Nowo otwarta pracownia poszerza 
ofertę zajęć podnosząc tym samym 
atrakcyjność szkoły, zwiększa zaanga-
żowanie w proces nauki i pozwala na 
rozwijanie wśród uczniów ZSS kolej-
nych talentów oraz zainteresowań.

„Laboratorium Przyszłości” w ZSS już otwarte!
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Nagrody w „II Powiatowym Konkursie  
Samorządowym dla Seniorów” rozdane

Powiatowy Dzień Zdrowia!
We wtorek 4 października na Sali Se-

syjnej w Starostwie Powiatowym w Będzi-
nie, odbył się Powiatowy Dzień Zdrowia. 
Z tej okazji, mieszkańcy z terenu powiatu 
mieli możliwość zrobienia darmowych 
badań oraz konsultacji lekarskich. W pro-
gramie znalazły się: badanie poziomu cu-
kru we krwi, przesiewowe badanie słu-
chu, pomiar ciśnienia tętniczego, pomiar 
BMI oraz konsultacje psychodietetyka 
oraz EKG i Doppler kończyn dolnych. 
Przed budynkiem Starostwa można było 
również odwiedzić Mobilne Centrum 
Diagnostyki Osteoporozy, czyli tzw. Os-
teobus.

– Rokowanie w leczeniu wszelkich 
chorób jest najlepsze, gdy pacjent moż-

liwie jak najszybciej zostanie zdiagno-
zowany, dlatego tak istotne są przepro-
wadzane regularnie badania kontrolne. 
Dzisiaj mieszkańcy Powiatu Będzińskie-
go mieli możliwość wykonywania takich 
badań, którym towarzyszyła specjali-
styczna porada – powiedział Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec, który zachę-
cał do zrobienia darmowych badań.

W wydarzeniu uczestniczyli rów-
nież: Wicestarosta Dariusz Waluszczyk, 
Członkowie Zarządu Powiatu Będziń-
skiego: Adam Szydłowski, Halina Men-
tel i Marek Rajca, Prezydent Miasta 
Będzina Łukasz Komoniewski, oraz Na-
czelnik Wydziału Zdrowia i Organizacji 
Pozarządowych Patryk Trybulec.

W piątkowe przedpołudnie 23 wrześ-
nia w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 
w Będzinie odbyło się uroczyste rozdanie 
nagród w „II Powiatowym Konkursie Sa-
morządowym dla Seniorów. 155. Rocz-
nica powstania Powiatu Będzińskiego”. 
Seniorzy zostali nagrodzeni za obszerną 
wiedzę historyczną na temat naszego 
powiatu. Zdobywcy trzech pierwszych 
miejsc otrzymali nowoczesne smartwa-
tche monitorujące aktywność fizyczną 
i funkcje życiowe użytkownika.

– Jestem przekonany, że to idealne 
nagrody dla naszych nowoczesnych, ak-
tywnych seniorów, sprzęt z którego zro-
bią dobry użytek – powiedział Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec.

I miejsce zdobyła 
Pani Józefa Sroka z Będzina
II miejsce zdobyła 
Pani Alicja Cichońska z Rogoźnika
III miejsce zdobyła 
Pani Zdzisława Kubańska z Siemonii

Zdobywczyni I miejsca, ze względu 
na stan zdrowia, nie mogła pojawić się 
na uroczystym rozdaniu nagród. Staro-
sta Będziński odwiedził zwyciężczynię 
i osobiście wręczył jej nagrodę, gratulu-
jąc osiągnięcia i życząc dużo zdrowia.

Seniorzy wyróżnieni za wysokie wy-
niki w konkursie otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz drobne upominki.
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Autochodziki w użyciu!
Funkcjonariusze z Komendy Po-

wiatowej Policji w Będzinie, dzięki 
przekazanym w czerwcu przez Starostę 
Będzińskiego Sebastiana Szaleńca Au-
tochodzikom, przeprowadzają w przed-
szkolach i szkołach z terenu powiatu 
będzińskiego wykłady, które pomogą 
przygotować najmłodsze dzieci do sa-
modzielności w ruchu drogowym. Prze-
kazane pomoce dydaktyczne zawierają 
zestaw czterech pojazdów: policja, straż 
pożarna, samochód osobowy i auto-
bus. Dodatkowo są do niego dołączone 
dwie maty edukacyjne z ulicą i przej-

ściem dla pieszych oraz znaki drogowe 
i sygnalizatory świetlne dla kierowców 
i pieszych. Zdobyta przez dzieci wie-
dza i umiejętności, przyczyniają się 
do zmniejszenia zagrożeń związanych 
z poruszeniem się po drogach.

– Jestem przekonany, że autocho-
dziki na pewno skracają, ale oczywiście 
również urozmaicają proces nauczania. 
Są pomocą dydaktyczną, która wpłynie 
na przekazanie najmłodszym wiedzy 
i informacji jak bezpiecznie poruszać się 
w ruchu drogowym – powiedział Starosta 
Będziński.

Starostwo Powiatowe w Będzinie za-
kupiło pętle indukcyjne stanowiskowe 
oraz pętlę indukcyjną przenośną. Pęt-
le stanowiskowe znajdują się w Biurach 
Obsługi Klienta Starostwa Powiatowego 
w Będzinie przy ul. Jana Sączewskiego 
oraz ul. Ignacego Krasickiego.

Zakup został dofinansowany w 35% 
ze środków PFRON w ramach projektu 
„Program wyrównywania różnic między 
regionami III w obszarze B”.

Pętla indukcyjna jest środkiem służą-
cym do poprawy komunikacji i wspo-
magania słuchu. Dzięki niej użytkownik 
aparatu słyszy czysty dźwięk, poprzez 
wyeliminowanie szumów związanych 
z niekorzystną akustyką pomieszczenia, 
w którym się znajduje.

Powiat bardziej dostępny!

Bezpieczniej w powiecie
21 września w powiecie przepro-

wadzona została akcja pod nazwą 
ROADPOL Safety Days (Dni Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego) przy 
współpracy Powiatu Będzińskiego, Ko-
mendy Powiatowej Policji w Będzinie 
oraz Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie.

Starosta Będziński Sebastian Sza-
leniec wraz z Zastępcą Komendan-
ta Powiatowego Policji w Będzinie – 
mł. insp. Pawłem Frycem przywitał dzieci 
z Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny 
w Siewierzu, które zaangażowały się w ak-
cję i miały możliwość wypisać „mandat 
uśmiechu” oraz wręczyć medal „Z Nami 
Bezpieczniej” kierowcom przestrzegają-
cym przepisów ruchu drogowego.

Kierowcy, którzy przekroczyli do-
zwoloną prędkość, w ramach mandatu 
wzięli udział w kursie udzielania pierw-
szej pomocy.

– Cieszę się, że tego typu akcje od-
bywają się na terenie powiatu. Wypadki 
drogowe to globalny problem społeczny 
i mam nadzieję, że takimi działaniami 
uwrażliwimy kierowców w kwestii za-
chowania większej ostrożności na dro-
gach – mówił Starosta.

ROADPOL Safety Days to corocz-
na kampania Policji ukierunkowana na 
realizację założeń zgodnych z WIZJĄ 
ZERO – zero ofiar śmiertelnych w wy-
padkach drogowych.

Hasłem przewodnim akcji jest: „Żyj 
i ratuj życie”.
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Bieg Trzech Zamków w Sławkowie i Będzinie!
155-lecie Powiatu Będzińskiego, 

niewątpliwie uświetnił Bieg Trzech Za-
mków. Tym razem zawody odbyły się 
na Zamku w Siewierzu oraz na Za-
mku w Będzinie. Był to przedostatni 
i ostatni już, zwieńczający wydarzenie bieg.

W niedzielę, 4 września o poranku, po-
nad 450 miłośników biegania oraz nordic 
walking pobrało bezpłatne pakiety starto-
we, potrzebne do wzięcia udziału w biegu. 
Trasa w postaci pętli, została wyznaczona 
w otoczeniu ruin Zamku w Sławkowie 

oraz malowniczych, leśnych ścieżek  i wy-
niosła łącznie około 5 km.

Również w niedzielę, 9 październi-
ka ponad 450 amatorów biegów i nor-
dic walking, postanowiło spędzić dzień 
w sportowym klimacie. Tym razem pię-
ciokilometrowa trasa została wyznaczona 
w otoczeniu pięknego Zamku w Będzinie. 
Obie sportowe imprezy, zostały zakoń-
czone wręczeniem pamiątkowych medali, 
które każdemu z uczestników przekazał 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec 

wraz Wicestarostą Będzińskim Dariuszem 
Waluszczykiem i Etatowym Członkiem 
Zarządu Powiatu Będzińskiego Adamem 
Szydłowskim. Najszybsi sportowcy, którzy 
znaleźli się na podium, otrzymali puchary 
i nagrody. Na wszystkich zawodników cze-
kał gorący poczęstunek.

– Bieg Trzech Zamków, to wyjątkowe, 
sportowe przedsięwzięcie, które cieszyło 
się ogromnym zainteresowaniem miesz-

kańców naszego Powiatu, ale również są-
siednich miejscowości, o czymś świadczy 
niesamowita frekwencja na wszystkich 
sportowych spotkaniach. Mam nadzieję, 
że dzięki temu przedsięwzięciu, amatorzy 
sportu świetnie się bawili, a ci dotąd nie 
przekonani, polubili ruch na świeżym po-
wietrzu i pełną radości rywalizację – po-
wiedział Starosta Będziński.
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Nie wspierajmy przemocy brakiem reakcji!
14 października we „Freak Park” 

w Będzinie, odbyła się impreza rekre-
acyjna pn. „Nie wspierajmy przemocy 
brakiem reakcji” w ramach projektu pn. 
„Zwierzogród”, zorganizowana przez 
Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny 
w Będzinie, którą Honorowym Patro-
natem objął Starosta Będziński. Podczas 
wydarzenia, Starosta Będziński Seba-
stian Szaleniec wręczył nagrody laurea-
tom konkursu plastycznego pn. „Otuleni 
promykiem nadziei – bądźmy solidarni 
i wrażliwi”. Uczestnicy mieli okazję wziąć 
udział w zajęciach profilaktycznych 
z pierwszej pomocy przedmedycznej, 
które poprowadził ratownik medycz-
ny oraz w zajęciach profilaktycznych 

– profilaktyka zachowań ryzykownych, 
z udziałem przedstawicieli Komendy 
Powiatowej Policji w Będzinie. Dzieciaki 
miały również możliwość wziąć udział 
w licznych konkursach z nagrodami oraz 
spędzić czas doskonale się bawiąc. Piątek 
był nie tylko dniem nauki, ale również 
doskonałej zabawy.

– Gratuluję laureatom konkursu pla-
stycznego, którzy w swoich pracach wy-
kazali się kreatywnością oraz niezwykłą 
wrażliwością. Celem konkursu było pro-
pagowanie właściwych postaw społecz-
nych takich jak empatia czy solidarność 
z tymi, którzy potrzebują naszej pomocy 
– mówił Starosta Będziński, uczestniczą-
cy w dzisiejszym wydarzeniu.

Koncert IX Muz z Wyspiana
Koncert IX Muz od 2004 roku wpisu-

je się w historię Będzina jako wydarzenie 
artystyczne promujące utalentowanych 
uczniów II Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Będzi-
nie.Tegoroczna edycja Koncertu odby-
ła się 11 października, tradycyjnie już 
w Teatrze Dzieci Zagłębia w Będzinie, 
który od początku istnienia imprezy 
wspiera ideę przedstawiania pasji i zain-
teresowań młodzieży szerokiemu gronu 
odbiorców. Prezentacje sceniczne obję-
ły szeroki wachlarz sztuk – od recyta-
cji, monologu kabaretowego, występów 
sportowych, pokazów tańca aż po wy-
stępy solistów oraz zespołów.

– Dzisiejsze niezwykłe wydarze-
nie, jest niewątpliwie efektem owocnej 
współpracy oddanych swojej pracy na-
uczycieli z utalentowaną artystycznie 
młodzieżą, która poprzez udział w im-
prezie kształtuje swoją wrażliwość, uczy 

się współpracy w zespole oraz zasad 
przygotowywania projektów masowych. 
Wszystkie pokazy artystyczne i sporto-
we charakteryzowała ogromna pasja 
i zaangażowanie uczniów, którzy poka-
zali prawdziwą klasę w sztuce prezen-
tacji i obyciu ze sceną – mówił obecny 

podczas Koncertu Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec.

W imprezie udział wzięli: Poseł na Sejm 
RP Rafał Adamczyk, Wicestarosta Bę-
dziński Dariusz Waluszczyk oraz w imie-
niu Prezydenta Miasta Będzina Naczelnik 
Wydziału Oświaty Roman Goczoł.

Roztańczony powiat
W Starostwie Powiatowym w Będzi-

nie ruszyła III edycja Kursu Tańca dla 
Seniorów.

Wszystkich uczestników przywitał 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, 
a na dobry początek swoje taneczne 
umiejętności zaprezentowali Aleksandra 
Rytwińska i Jakub Szaleniec tancerze ze 
Szkoły Tańca Akcent w Będzinie – klasa 
taneczna 16+ kl. B standard.

– Zajęcia te mają charakter taneczno-
-ruchowy, a ich celem jest nie tylko pozna-

nie różnych form tanecznych, ale również 
dbanie o prawidłową postawę ciała czy od-
powiednią kondycję fizyczną i psychiczną. 
Mam nadzieję, że nasi seniorzy będą prze-
de wszystkim dobrze się bawić. Jest mi nie-
zmiernie miło, że zajęcia cieszą się tak du-
żym zainteresowaniem – mówił Starosta.

Kurs prowadzony jest przez instruk-
tora Szkoły Tańca Akcent w Będzinie 
i odbywa się w dwóch odrębnych gru-
pach – taniec solo oraz taniec w parze 
dwa razy w tygodniu.
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Od końca 1945 r. w całym kraju 
poddawano reformie administrację 
publiczną i  rady narodowe, co nie 
zmieniło jednak w  znaczący sposób 
nierównoprawnego udziału w  nich 
partii robotniczych, które doszły do 
głosu zaraz po wojnie.

Starostą będzińskim pod koniec 
1945  r. został wybrany przedwojen-
ny działacz socjalistyczny –Bronisław 
Angier urodzony w 1922 roku w Ry-
dzyni. Angier był znany wielu oso-
bom z ośrodka władzy i niestety nie 
wpisał się dobrze ani wcześniej, ani 
później na kartach historii powiatu 
będzińskiego. Zdaniem Polskiej Partii 
Robotniczej był to „PPS-owiec znany 
sprzed wojny jako wyrafinowany roz-
bijacz klasy robotniczej.

Za jego krótkich rządów, staro-
stwo powiatowe stało się siedliskiem 
„wrogiego aktywu PPS”, czyli Alek-
sego Bienia, Jana Bielnika i niejakie-
go Więcławka. W  tej sytuacji człon-
kowie KP PPR w  Będzinie zaczęli 
przejmować kompetencje starosty 
i  jego urzędników. Członkowie PPR 
twierdzili wielokrotnie że – „Komitet 
nasz stał się po prostu drugim Staro-
stwem”. Wszelkie prace wchodzące 
w  zakres Starostwa były załatwiane 
przez komitet PPS –  alarmował do 
władz krajowych ówczesny I  sekre-
tarz powiatowej instancji partyjnej 
Henryk Lichoś.

Pobliskim np. Sosnowcem, ma-
jącym status miasta wydzielonego 
na prawach powiatu, jako prezydent 
miasta, a  zarazem starosta grodz-
ki, zarządzał działacz komunistycz-
ny Walenty Paterek. W  Zawierciu 
w  kwietniu 1946 r. podejrzewanego 
o  sympatię dla PSL starostę zastą-
pił działacz PPR Tomasz Soczewica 
–  poprzednio przewodniczący Miej-
skiej Rady Narodowej w  Sosnowcu. 
W radach narodowych w  powie-
cie będzińskim wśród 225 radnych 
93 sprawowało mandat z  nadania 
PPR, a 41 z nominacji PPS. W Miej-
skiej Radzie Narodowej w  Sosnow-
cu na 48 radnych 26 wywodziło się 
z  PPR, a  tylko 11 z  PPS. Na uwagę 
zasługuje fakt, że podobne procesy 
działy się na terenie całego Zagłębia.

Uchwałą Prezydium Krajowej Rady 
Narodowej powziętą na posiedzeniu 
w dniu 16 lipca 1946 r. na wniosek 
Ministra Odbudowy – za zasługi po-
łożone przy odbudowie Mostu Ponia-
towskiego w gronie wielu osób znalazł 
się Bronisław Angier, który otrzymał 
srebrny Krzyż Zasługi.

Urząd starosty Bronisław Angier 
opuścił w 1947, a zastąpił go Zbi-
gniew Dziunikowski

Adam Szydłowski

Bronisław ANGIER, czyli PPS rządzi powiatem.
Historia powiatu będzińskiego

Foto: Polona.pl

75-lecie RKS Grodziec

W sobotę 17 września na zaproszenie 
Zarządu klubu RKS Grodziec Będzin Sta-
rosta Będziński Sebastian Szaleniec wziął 
udział w Jubileuszu 75-lecia klubu. Ob-
chody rozpoczęły się meczem młodzie-
żowych grup RKS Grodziec, następnie 
wręczone zostały okolicznościowe od-
znaczenia PZPN. Starosta przekazał na 
ręce Zarządu okolicznościową tabliczkę.

– Z okazji Jubileuszu 75-lecia klubu 
sportowego RKS „GRODZIEC”, chciał-

bym złożyć serdeczne gratulacje i podzię-
kowania za dotychczasową działalność, 
upowszechnianie i promowanie piłki 
nożnej w naszym powiecie. Życzę dal-
szych sukcesów w szkoleniu i wychowy-
waniu kolejnych pokoleń młodych piłka-
rzy – mówił Starosta. Jubileusz zwieńczył 
mecz derbowy o mistrzostwo Zina Kla-
sa Okręgowa w którym zagrali piłkarze 
RKS Grodziec i Sarmacji Będzin.

II Festiwal Filmowy „Złote Piaski”
We wtorek 11 października w Kopalni Kultury w Czeladzi odbył się III Festiwal Fil-

mowy „Złote Piaski”. Z ramienia Powiatu Będzińskiego w pokazie filmów udział wzięli 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec wraz z Etatowym Członkiem Zarządu Powiatu 
Będzińskiego Adamem Szydłowskim. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy „Ostoja” w Czeladzi. Poziom Festiwalu był wysoki, 
a jury festiwalu przyznało nagrody główne oraz wyróżnienia.

– Ostatnie lata to czas ogromnych wyzwań i obciążeń także psychicznych dlatego 
niezwykle ważne jest, abyśmy mieli wokół siebie osoby, z którymi możemy podzielić 
się naszymi trudnościami. Festiwal Filmowy w Czeladzi to wydarzenie, które zwraca 
uwagę na tak ważny temat jak zdrowie psychiczne – powiedział Starosta.

Festiwal Filmowy dostarczył wszystkim niezapomnianych przeżyć i wrażeń.
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Problemy z opłaceniem rachunków za prąd lub gaz – 
co robić, aby uniknąć wstrzymania dostaw

Trudna sytuacja na rynku energii, 
w tym jego nieprzewidywalność i wzro-
sty cen paliw i energii, oddziałują na 
wiele sfer życia i gospodarki. W sposób 
szczególny dotyka to konsumentów, któ-
rzy nierzadko borykają się z problem 
regularnego opłacenia rachunków, co 
może skutkować wstrzymaniem dostaw 
prądu lub gazu. Z danych Urzędu Regu-
lacji Energetyki wynika, że problem ten 
dotyczy głównie odbiorców w gospodar-
stwach domowych, a przyczyną prawie 
wszystkich z blisko 265 tysięcy przypad-
ków wstrzymania dostaw w  2021r., był 
brak terminowych płatności za pobraną 
energię elektryczną i gaz ziemny.

 Gdy konsument spodziewa się trud-
ności z opłaceniem rachunków wspólnie 
z przedsiębiorstwem może wypracować 
sposób wyjścia z trudnej sytuacji.

Wiele przedsiębiorstw prowadzi spe-
cjalną politykę postępowania w takich 
okolicznościach.

Najczęściej spotykane formy pomocy 
przedsiębiorstw energetycznych to:
•	 instalacja liczników przedpłatowych,
•	 rozłożenie należności na raty,
•	 przesunięcie terminów płatności,
•	 nie naliczanie lub umorzenie odsetek,
•	 odstąpienie od windykacji (szcze-

gólna sytuacja osobista).
W momencie, gdy już pojawił się 

problem z płatnościami, sprzedawca 
ma obowiązek powiadomić odbiorcę 
w gospodarstwie domowym o zamiarze 
wstrzymania dostaw. Takie powiado-
mienie musi mieć formę pisemną. Wraz 
z nim odbiorca otrzyma informacje 
o możliwych rozwiązaniach alternatyw-
nych w stosunku do wstrzymania do-
staw, które stosuje dany sprzedawca. Pro-
ponowane rozwiązanie nie może jednak 
generować dodatkowych kosztów dla 
odbiorców w gospodarstwie domowym, 
w którym grozi wstrzymanie dostaw.

Będą to m.in.:
•	 przedstawienie możliwości i źródeł 

wsparcia, które mają na celu unik-
nięcie wstrzymania dostaw energii 
elektrycznej,

•	 systemy przedpłat,
•	 systemy audytów energetycznych,
•	 usługi doradztwa w zakresie energii 

elektrycznej,
•	 alternatywne plany płatności,
•	 doradztwo w zakresie zarządzania 

długiem.
Zgodnie z obowiązującymi przepisa-

mi (art. 6b ust. 3c ustawy – Prawo ener-
getyczne), aby skorzystać z któregoś ze 
stosowanych przez sprzedawcę rozwią-
zań alternatywnych, odbiorca powinien 
złożyć do przedsiębiorcy odpowied-
ni wniosek w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia powiadomienia o zamiarze 
wstrzymania dostaw.

Jeśli przedsiębiorstwo (dystrybutor 
lub sprzedawca), któremu odbiorca zwle-
ka z zapłatą za świadczone usługi powia-
domiło na piśmie odbiorcę o zamiarze 
wstrzymania dostaw, odbiorca może – 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
powiadomienia o zamiarze wstrzymania 
dostaw – złożyć reklamację dotyczącą 
dostarczania paliw gazowych lub energii.

W takiej sytuacji, do czasu rozpatrze-
nia reklamacji, dostarczania gazu lub 
energii nie wstrzymuje się. Przedsiębior-
stwo rozpatruje reklamację, a ma na to  
14 dni od dnia jej złożenia. Jeżeli reklama-
cja nie zostanie rozpatrzona w tym termi-
nie, uważa się, że została uwzględniona.

Jeżeli przedsiębiorstwo nie uwzględ-
ni reklamacji, odbiorca w gospodar-
stwie domowym, w terminie 14 dni od 
dnia otrzymania powiadomienia o nie-
uwzględnieniu reklamacji, może wystą-
pić do Koordynatora ds. Negocjacji przy 
Prezesie Urzędu Regulacji Energetyki, 
z wnioskiem o rozwiązanie sporu w tym 
zakresie. W takiej sytuacji nie wstrzymu-
je się dostarczania paliw gazowych lub 
energii do czasu rozwiązania sporu przez 
Koordynatora. Przedsiębiorstwo musi 
wyrazić zgodę na udział w postępowaniu 
mediacyjnym, które ma być prowadzone 
przez Koordynatora.

Nawet gdy już doszło do wstrzyma-
nia dostaw odbiorca może złożyć do 
przedsiębiorstwa energetycznego rekla-
mację na wstrzymanie dostarczania pa-
liw gazowych lub energii. W takiej sy-
tuacji przedsiębiorstwo jest obowiązane 
wznowić dostarczanie gazu lub energii 
w terminie trzech dni od dnia otrzyma-
nia reklamacji i kontynuować dostarcza-

nie paliw gazowych lub energii do czasu 
jej rozpatrzenia.

Jeżeli reklamacja nie została pozytyw-
nie rozpatrzona, odbiorca może wystą-
pić do właściwego miejscowo Oddziału 
Terenowego Urzędu Regulacji Energe-
tyki o rozpatrzenie sporu dotyczącego 
nieuzasadnionego wstrzymania dostar-
czania paliw gazowych lub energii. Pre-
zes URE może wtedy na wniosek strony 
wydać postanowienie, w którym określa 
warunki wznowienia bądź kontynuowa-
nia dostaw do czasu ostatecznego roz-
strzygnięcia sporu. Przedsiębiorstwo jest 
obowiązane kontynuować dostarczanie 
energii lub gazu do czasu wydania decy-
zji przez Prezesa URE.

Co do zasady wstrzymanie dostaw 
może nastąpić w trzech sytuacjach:
1.  jeśli przedsiębiorstwo podczas przepro-
wadzonej kontroli stwierdziło, że odbior-
ca nielegalnie pobiera paliwa lub energię;
2.  gdy instalacja znajdująca się u od-
biorcy stwarza bezpośrednie zagrożenie 
życia, zdrowia lub środowiska (wtedy 
wstrzymanie dostaw jest obligatoryjne);
3.  jeśli odbiorca zwleka z zapłatą za 
świadczone usługi lub za pobrane pa-
liwo gazowe lub energię, a opóźnienie 
wyniesie co najmniej 30 dni od terminu 
opłaty. Nie można wstrzymać dostaw 
w przypadku zaległości w zapłacie odse-
tek i opłat za nielegalny pobór energii lub 
opłat za przyłączenie do sieci.

Przedsiębiorstwo (dystrybutor lub 
sprzedawca), któremu odbiorca zwleka 
z zapłatą za świadczone usługi, musi po-
wiadomić na piśmie odbiorcę o zamiarze 

wstrzymania dostaw. Wstrzymanie do-
staw może nastąpić tylko w sytuacji sku-
tecznego doręczenia tego powiadomienia 
tj. za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 
Przedsiębiorstwo nie może wstrzymać 
dostaw w oparciu o wiadomość SMS.

Powiadomienie powinno zawierać na-
stępujące informacje:
•	 podstawy i kwota zadłużenia (wy-

sokość, za jakie okresy itd.);
•	 że wznowienie dostarczania energii 

elektrycznej może nastąpić pod nie-
obecność odbiorcy, bez odrębnego 
powiadomienia;

•	 że urządzenia, instalacje lub sieci od-
biorcy energii elektrycznej w gospo-
darstwie domowym powinny być 
przygotowane przez tego odbiorcę 
w sposób umożliwiający ich bez-
pieczną eksploatację po wznowieniu 
dostarczania energii elektrycznej;

•	 o możliwości złożenia do OSD 
wniosku o zainstalowanie przed-
płatowego układu pomiarowo-roz-
liczeniowego przez odbiorcę wraż-
liwego energii elektrycznej (OSD 
jest obowiązane zainstalować taki 
układ, w terminie 21 dni od dnia 
otrzymania wniosku. To dystrybu-
tor ponosi koszty zainstalowania 
takiego układu).

Przedsiębiorstwo jest obowiązane nie-
zwłocznie wznowić dostarczanie paliw 
gazowych, energii elektrycznej lub cie-
pła, jeżeli ustaną przyczyny uzasadniają-
ce wstrzymanie ich dostarczania.

Starosta Będziński Sebastian Szaleniec zaprasza do skorzystania z porad 
oferowanych w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Będzińskiego.

System nieodpłatnej pomocy prawnej kierowany jest do osób, których 
sytuacja życiowa nie pozwala na skorzystanie z odpłatnej usługi prawnika. 
Z nieodpłatnej pomocy mogą skorzystać także przedsiębiorcy, którzy prowa-
dzą jednoosobową działalność gospodarczą.

Na terenie Powiatu Będzińskiego działa 9 punktów bezpłatnych porad 
prawnych zlokalizowanych w: Będzin, Czeladź, Siewierz, Sławków, Wojkowi-
ce, Psary, Dobieszowice, Mierzęcice. W każdym z punktów usługi świadczą 
doświadczeni prawnicy, doradcy i mediatorzy.

Rejestracja na Nieodpłatną Pomoc Prawną prowadzona jest
pod numerem telefonu 32 778 78 84 w godzinach:

poniedziałek: 7.30-17.00
wtorek-czwartek: 7.30-15.30

piątek: 7.30-14.00
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Ważne 
	 		telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 32 368 02 00

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 32 267 50 31

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna w Będzinie
ul. Dąbrowskiego 9a,
Dąbrowa Górnicza
Telefon: 32 262 38 12

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

SZPITALE:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 265 17 47

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 76 37 907

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 15 52

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19,
32 287 78 72

Skąd się bierze czad i dlaczego jest tak niebezpieczny?
Czad, czyli tlenek węgla powstaje podczas procesu niecał-
kowitego spalania materiałów palnych. Ma silne własności 
toksyczne, jest lżejszy od powietrza dlatego też gromadzi się 
głównie pod sufitem. Niebezpieczeństwo zaczadzenia wyni-
ka z faktu, że tlenek węgla jest:
•	  bezwonny,
•	  bezbarwny,
•	  pozbawiony smaku.
Czad blokuje dostęp tlenu do organizmu, poprzez zajmowa-
nie jego miejsca w hemoglobinie (czerwonych krwinkach), 
powodując przy długotrwałym narażeniu śmierć.
Co jest główną przyczyną zatruć tlenkiem węgla?
Głównym źródłem zatruć w budynkach mieszkalnych jest 
niesprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych 
i dymowych. Ich wadliwe działanie może wynikać z:
•	 nieszczelności,
•	 braku konserwacji, w tym czyszczenia,
•	 wad konstrukcyjnych,
•	 niedostosowania istniejącego systemu wentylacji do stan-
dardów szczelności stosowanych okien i drzwi, w związku 
z wymianą starych okien i drzwi na nowe.

 
PRZYPOMINAMY!

Zgodnie z § 34 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z 7.06 2010 r. w sprawie ochrony prze-
ciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 
i terenów (Dz. U. Nr 109 poz.719), w obiektach, w których 
odbywa się proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub 
gazowego, usuwa się zanieczyszczenia z przewodów dymo-
wych i spalinowych:

•	 cztery razy w roku w domach opalanych paliwem stałym 
(np. węglem, drewnem),
•	 dwa razy w roku w domach opalanych paliwem ciekłym 
i gazowym,
•	 co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe nie 
stanowią inaczej od palenisk zakładów zbiorowego żywienia 
i usług gastronomicznych,
•	 co najmniej raz w roku usuwamy zanieczyszczenia z prze-
wodów wentylacyjnych.
Z kolei art. 62 ust. 1 pkt 1 c ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz.1624) zobowiązuje 
właścicieli i zarządców bloków mieszkalnych i domów jed-
norodzinnych do okresowej kontroli, co najmniej raz w roku 
stanu technicznego instalacji gazowych oraz przewodów ko-
minowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych).

RADZIMY!
Co zrobić, aby uniknąć zaczadzenia?
1. Systematycznie czyść, sprawdzaj szczelność i wykonuj 
przeglądy techniczne przewodów kominowych.
2. Użytkuj tylko sprawne techniczne urządzenia, zgodnie 
z instrukcją producenta.
3. Nie zasłaniaj i nie przykrywaj urządzeń grzewczych.
4. Nie zaklejaj i nie zasłaniaj kratek wentylacyjnych.
5. W przypadku wymiany okien na nowe, sprawdź popraw-
ność działania wentylacji, nowe okna są najczęściej o wie-
le bardziej szczelne w stosunku do wcześniej stosowanych 
w budynku i mogą pogarszać wentylację.
Nie bagatelizuj objawów takich jak: bóle i zawroty głowy, 
duszność, senność, osłabienie, przyspieszona czynność serca, 
mogą one być sygnałem, że ulegamy zatruciu tlenkiem węgla.

Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa! 
Strażacy przypominają!
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III Powiatowy Bieg Rodzinny za nami
W sobotę 24 września, w lasku Gro-

dzieckim odbył się III Powiatowy Bieg 
Rodzinny. Do sportowej rywalizacji 
zgłosiło się blisko 500 osób, które mogły 
sprawdzić swoje siły na dwóch dystan-
sach – 3 i 6 km oraz w dwóch katego-
riach: bieg rodzinny i indywidualny.

Do sportowej rywalizacji zaprosił 
i wraz z uczestnikami biegał Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec, a zawodni-
ków dopingowali Wicestarosta Będziń-
ski Dariusz Waluszczyk oraz Etatowy 
Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Adam Szydlowski.

 – W tym roku spotykamy się już po 
raz trzeci na Powiatowym Biegu Rodzin-
nym. Cieszę się, że nasza impreza spotyka 
się z tak dużym zainteresowaniem. Jest to 

świetna okazja nie tylko do spotkania, ale 
przede wszystkim do dobrej zabawy, cze-
go w dniu dzisiejszym życzę wszystkim 
tu zebranym – mówił Starosta.

Na wszystkich uczestników czekały 
liczne atrakcje: najmłodsi uczestnicy mo-
gli skorzystać z zajęć artystycznych i ma-
nualnych zapewnionych przez Powiatowy 
Młodzieżowy Dom Kultury w Będzinie 
i Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny 
w Będzinie. Sporo frajdy sprawiła dzieciom 
zjeżdzalnia dmuchana, również dużym za-
interesowaniem cieszyła się wata cukrowa 
oraz loteria zorganizowana przez pracow-
ników Wydziału Środowiska i Leśnictwa 
Starostwa Powiatowego w Będzinie.

Sporą uwagę przyciągnęły pokazy 
służb – Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej oraz Komendy Powiatowej Po-
licji w Będzinie. Pokazy zrobiły wrażenie 
nie tylko na młodszej widowni, ale rów-
nież na starszych uczestnikach.

Dla pozostałych uczestników również 
nie zabrakło atrakcji, mogli skorzystać 
z badań profilaktycznych zapewnionych 
przez Wydział Zdrowia i Organizacji 
Pozarządowych Starostwa Powiatowe-
go w Będzinie czy sprawdzić odczucia 
w symulatorze dachowania, przygotowa-
ny przez WORD z Katowic.

Całe rodziny gromadziły się przy fo-
tobudce aby zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie z imprezy.

Ciepły posiłek zagwarantowało Cen-
trum Administracyjne Placówek Opie-
kuńczo-Wychowawczych z Sarnowa.

Wszyscy uczestnicy otrzymali wy-
jątkowy, unikatowy medal, a dla najlep-
szych czekały pamiątkowe puchary oraz 
atrakcyjne nagrody.

Obsługę fotograficzną imprezy za-
pewnił Fotokompozytor – Fotografia 
ślubna i sportowa.

Szczególne podziękowania za pomoc 
w przygotowaniach dla pracowników Po-
wiatowego Zarządu Dróg w Rogoźniku.

Dziękujemy wszystkim za obecność 
i do zobaczenia za rok!

Zabiegany Powiat wystartował w Mierzęcicach!
Sobotni poranek, 30 września zgro-

madził na terenie Plenerowego Centrum 
Kultury i Rekreacji w Mierzęcicach sporą 
grupę uczestników. Miłośnicy biegania 
oraz nordic walking, po raz kolejny spot-
kali się, aby razem przebiec wytyczoną tra-
sę. Sportowcy mogli liczyć na doping go-
spodarzy dzisiejszego wydarzenia: Starosty 
Będzińskiego Sebastiana Szaleńca i Wójta 
Gminy Mierzęcice Grzegorza Podlejskie-
go, którzy nie tylko przywitali wszystkich 
miłośników sportowych zmagań, ale rów-
nież wzięli udział w biegu.

– Mimo jesiennej aury, około stu spor-
towców wzięło udział w dzisiejszym wy-
darzeniu. To bardzo budujące, że aż tylu 
mieszkańców naszego Powiatu chce spę-

dzać wspólne soboty w sportowym klima-
cie, a ruch na świeżym powietrzu przynosi 
im wiele radości! Amatorzy sportu poka-
zali, że najważniejsza jest dobra zabawa 
i uśmiech, a nie rywalizacja – powiedział 
Starosta.

Osoby, które wzięły udział w cyklu, tra-
dycyjnie już mogły liczyć na dobrą radę 
instruktorów nordic walking oraz biegaczy 
Biegowej Kuźni, którzy odpowiadali na 
wszystkie pytania uczestników. Po sporto-
wych zmaganiach można było posilić się 
gorącym poczęstunkiem.

Na ostatnie w tym roku spotkanie 
w ramach Zabieganego Powiatu Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec zaprasza 
19 listopada do Czeladzi.


